
 
 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

  

PORTARIA INTERNA Nº 040/2023-GABINETE/SEAP 

 

Altera a Portaria nº 114/2021 – 

GAB/SEC/SEAP - Comissão de 

Fiscalização e Acompanhamento do Plano 

de Trabalho do Contrato de Gestão Nº 

001/2020-SEAP. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de 

suas atribuições legais previstas nos arts. 10 e 11 da Lei n° 4.163, bem como no art. 

58, §2° da Constituição Estadual; 

CONSIDERANDO o Contrato de Gestão Nº 001/2020-SEAP, firmado entre a 

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP e a Agência 

Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental – AADESAM; 

CONSIDERANDO que o Contrato tem por finalidade de permitir a avaliação objetiva 

do desempenho da AADESAM, na execução do Projeto Trabalhando a Liberdade; 

CONSIDERANDO a necessidade de Fiscalização e Acompanhamento do Plano de 

Trabalho do referido Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESTITUIR a servidora VIVIAN MONTENEGRO PEIXOTO da função de 

membro da Comissão. 

Art 2º. NOMEAR o servidor WENGLAY FREITAS DA COSTA na função de membro 

da Comissão 

Art. 3º.  DESIGNAR os servidores nominados para compor a referida comissão, 

devendo apresentar relatório de acompanhamento e fiscalização. 

 

ORD NOME FUNÇÃO 

01 
JOSÉ WILLIAM GUIMARÃES DE SOUZA 

JUNIOR 
Presidente 

02 HEVERSON BARROS DO NASCIMENTO Membro 

Folha: 2



 
 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

 

03 WENGLAY FREITAS DA COSTA Membro 

04 KEYLA MARIA PINHEIRO PRADO Membro 

 

Manaus, 16 de março de 2023. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

ALLAN DE AZEVEDO ALVES - CAP QOPM 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária/ SEAP, em exercício 
(DOE nº 34.934/2023 c/c inciso I, art 12 da Lei Estadual nº 4.163/2015) 

 

 

 

 

 

 

(SIGED Nº 01.01.041101.001528/2023-00 - DAL) vad 

Folha: 3


		2023-03-17T13:24:14-0400


		2023-03-17T13:24:14-0400




